

DOHODA Č. 1

dle § 1746 odstavec 2 zákona č. 89/2021 Sb., Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

SMLOUVY O DÍLO A OBCHODNÍCH PODMÍNEK

Číslo zhotovitele: 841/NCAC-02/073/2025

„III/3674, II/367 Prostějov – okružní křižovatka“

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami:

O b j e d n a t e l: **Správa silnic Olomouckého kraje**, příspěvková organizace (SSOK)
se sídlem: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc
zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100
zastoupena:

Ing. Ivo Černý, ředitel

osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

– **technický náměstek SSOK**

– **vedoucí SÚ Jih**

– **vedoucí TSÚ SÚ Jih**

– **investiční referent SÚ Jih**

ICO : 70960399

DIČ: CZ70960399

bankovní spojení: **Komerční banka a.s., pobočka Olomouc**

číslo účtu: 27 – 4231420297/0100

tel: [REDACTED]

DS: ur4k8nn

e-mail: [REDACTED]

a

Z h o t o v i t e l: **STRABAG a.s.**

se sídlem: **Kačírkova 982/4, Praha 5, 158 00 Jinonice**

kontaktní adresa: **Holická 1004/29, Olomouc – Hodolany, 779 00**

zápis v OR u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka 7634

zastoupen: **Ing. Klárou Kalábovou, ekonomkou Oblasti Střed,**

Lukášem Seckým, vedoucím OTÚ Oblasti Střed

Na základě plné moci

IČO: 608 38 744

DIČ: CZ60838744

telefon: [REDACTED]

e-mail: [REDACTED]

bankovní spojení: **UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.**

číslo účtu: 5061885001/2700

Prováděním díla pověřena organizační jednotka:

Provozní jednotka Prostějov

ve věcech smluvních oprávněn k jednání:

Ing. Klára Kalábová, ekonom Oblasti Střed

Lukáš Secký, vedoucí OTÚ Oblasti Střed

ve věcech technických oprávněn k jednání:

vedoucí PJ Prostějov

Tel: , email:

stavbyvedoucí: jm., př., č. autor.

č. autorizace 29532

1. Předmět dodatku

Předmětem dohody je změna článku 3 Cena díla, odst. 3.2 takto:

3.2. Z důvodů uvedených v protokolu o více a méněpracích ze dne 26. 9. 2025 se mění cena díla takto:

Původní cena díla dle SoD bez DPH	1 971 560,76 Kč
Cena dle dodatku č. 1 bez DPH	1 787 923,63 Kč
Vícepráce dle přílohy bez DPH	81 136,72 Kč
Méněpráce dle přílohy bez DPH	- 14 525,02 Kč
Nová cena díla bez DPH	1 854 535,33 Kč
DPH ve výši 21 %	389 452,42 Kč
Nová cena včetně DPH	2 243 987,75 Kč

2. Závěrečná ujednání

Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu.

Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem zápisu do registru smluv.

Tato dohoda č. 1 je vyhotovena v elektronické podobě podepsaná oběma smluvními stranami zaručenými elektronickými podpisy.

Ostatní nedotčené články a odstavce smlouvy o dílo č. **841/NCAC-02/073/2025** (792250223) ze dne 24. 6. 2025 zůstávají beze změn v platnosti.

Přílohy: soupis víceprací, méněprací

Za objednatele:

Za zhotovitele:

V Olomouci dne

V Olomouci dne viz el. podpis

Elektronický podpis: 6.10.2025
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Ing. Ivo Černý
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 29.6.2028 09:08 +02:00

Ing. Klára
Kalábová
Digitálně podepsal Ing.
Klára Kalábová
Datum:
2025.10.02
09:52:49 +02'00'

Lukáš Secký
Digitální podpis:
02.10.2025 10:36

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o.
Ing. Ivo Černý, ředitel

STRABAG a.s.
Ing. Klára Kalábová, Lukáš Secký
zmocněnci



Objednatel: Správa silnic Olomouckého kraje Zhotovitel: STRABAG a.s.

Celkem [CZK]	1 787 923,63	1 854 535,33	66 611,70
--------------	--------------	--------------	-----------

ČP		Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství ZL 1	Množství ZL 2	Rozdil	JC [CZK]	Cena	Celkem VCP Celkem MNP	81 136,72 -14 525,02	Poznámky
SP: 004_2025		III 3674, II 367 Prostějov - okružní křižovatka							1 787 923,64	1 855 478,55	66 611,71	
1.		Komunikace							1 737 939,79	1 788 468,70	49 586,71	
1.1.		Zemní práce							141 487,76	141 271,85	-215,91	
1.1.1		113106123	Rozebření dialež komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kamenná nebo živce s s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámků	m2	0,000	0,000	0,000	90,10	0,00	0,00	0,00	
1.1.2		113154543	Frézování živčného podkladu nebo krytu s naložením hmot na dopravní prostředek plochy přes 500 do 2 000 m2 pruhu šířky přes 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm	m2	1 708,000	1 705,000	-3,000	32,51	55 527,08	55 429,55	-97,53	
1.1.3		113154545	Frézování živčného podkladu nebo krytu s naložením hmot na dopravní prostředek plochy přes 500 do 2 000 m2 pruhu šířky přes 1 m, tloušťky vrstvy 70 mm	m2	1 708,000	1 705,000	-3,000	39,46	67 397,68	67 279,30	-118,38	
N		121151104	Sámuji omícka plochy do 100 m2 tl vrstvy přes 200 do 250 mm strojně	m2	35,000	35,000	0,000	69,30	2 425,50	2 425,50	0,00	
N		564861011	Podklad ze šleřitopné ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm	m2	35,000	35,000	0,000	306,00	10 710,00	10 710,00	0,00	
N		113107312	Odstránění podkladu z kamenná těžného tl přes 100 do 200 mm strojně pl do 50 m2	m2	35,000	35,000	0,000	48,40	1 694,00	1 694,00	0,00	
N		181351003	Rozproštění omícka tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	35,000	35,000	0,000	90,50	3 167,50	3 167,50	0,00	
N		914111111	Montáž a demontáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 obřímkami na sloupek nebo konzolu	kus	2,000	2,000	0,000	283,00	566,00	566,00	0,00	
1.1.4		113203111	Vytřhání obrub s vyloučením lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z dialežních kostek	m	0,000	0,000	0,000	84,26	0,00	0,00	0,00	
1.2.		Komunikace pozemní							1 271 144,84	1 285 993,72	14 848,88	
1.2.1		573231108	Postřik spojovací PS bez pospuv kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,50 kg/m2	m2	1 708,000	1 755,400	47,400	13,90	23 741,20	24 400,06	658,86	
1.2.2		57323110R	Postřik spojovací PS bez pospuv kamenivem ze silniční emulze, v množství 1,00 kg/m2	m2	1 708,000	1 705,000	-3,000	20,46	34 945,68	34 884,30	-61,38	
1.2.3		577144141	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozproštěním a se zhuňněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhuňnění tl. 50 mm	m2	1 708,000	1 755,400	47,400	325,02	555 134,16	570 540,11	15 405,95	
1.2.4		577165122	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozproštěním a zhuňněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhuňnění tl. 70 mm	m2	1 708,000	1 705,000	-3,000	384,85	657 323,80	656 169,25	-1 154,55	
1.2.5		596211122	Kladení dlažby z betonových zámkových dialež komunikací pro pěší ručně s ložem z kamenná těžného nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečn	m2	0,000	0,000	0,000	354,17	0,00	0,00	0,00	
1.2.6		59245008	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 60mm barevná	m2	0,000	0,000	0,000	673,35	0,00	0,00	0,00	
1.3.		Vodovod trubní dialežová a přípojná							26 410,59	26 410,59	0,00	
1.3.1		899133211	Výměna (výložková úprava) vodovodní mříže uliční vpusti na betonové skruži s použitím betonových vyrovnávacích prvků	kus	9,000	9,000	0,000	2 934,50	26 410,50	26 410,50	0,00	
1.4.		Ostatní konstrukce a práce, bourání							258 372,51	292 967,46	34 594,94	
1.4.1		915111112	Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dílčí čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflezní	m	274,300	274,300	0,000	14,61	4 007,52	4 007,52	0,00	
1.4.2		915121112	Vodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící čára bílá šířky 250 mm souvislá retroreflezní	m	62,500	62,500	0,000	29,22	1 826,25	1 826,25	0,00	
1.4.3		915121122	Vodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící čára bílá šířky 250 mm přerušovaná retroreflezní	m	66,150	66,150	0,000	29,22	1 932,90	1 932,90	0,00	
1.4.4		915131112	Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly bílé retroreflezní	m2	54,470	54,470	0,000	133,94	7 295,71	7 295,71	0,00	
1.4.5		915211112	Vodorovné dopravní značení stříkaným pláštěm dílčí čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflezní	m	274,300	274,300	0,000	34,09	9 350,69	9 350,69	0,00	
1.4.6		915221112	Vodorovné dopravní značení stříkaným pláštěm vodící čára bílá šířky 250 mm souvislá retroreflezní	m	62,500	62,500	0,000	68,19	4 261,88	4 261,88	0,00	
1.4.7		915221122	Vodorovné dopravní značení stříkaným pláštěm vodící čára bílá šířky 250 mm přerušovaná retroreflezní	m	66,150	66,150	0,000	68,19	4 510,77	4 510,77	0,00	
1.4.8		915231112	Vodorovné dopravní značení stříkaným pláštěm přechody pro chodce, šipky, symboly nápisů bílé retroreflezní	m2	54,470	54,470	0,000	389,64	21 223,69	21 223,69	0,00	
1.4.9		915611111	Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z náletoých hmot linové dílčí čáry, vodící proužky	m	402,950	402,950	0,000	3,04	1 224,97	1 224,97	0,00	
1.4.10		915621111	Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z náletoých hmot plošné šipky, symboly, nápis	m2	54,470	54,470	0,000	6,09	331,72	331,72	0,00	
1.4.11		916111122	Osazení silniční obruby z dialežních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zařazením spár cementovou maltou z drobných kostek bez boční opory, do lože z betonu prostého	m	368,000	482,000	114,000	207,09	76 209,12	99 817,38	23 608,26	
1.4.12		916111123	Osazení silniční obruby z dialežních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zařazením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční oporou z betonu prostého, do lože z beto	m	368,000	482,000	114,000	207,09	76 209,12	99 817,38	23 608,26	
1.4.13		916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřazením lože, s vyplněním a zařazením spár cementovou maltou stojatého s boční oporou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	0,000	0,000	0,000	402,01	0,00	0,00	0,00	
1.4.14		59217031	obrubník silniční betonový 1000x150x250mm	m	0,000	0,000	0,000	172,17	0,00	0,00	0,00	
1.4.15		59217029	obrubník silniční betonový nájezdový 1000x150x150mm	m	0,000	0,000	0,000	144,90	0,00	0,00	0,00	
1.4.16		59217076	obrubník silniční betonový přechodový 1000x150x250mm	m	0,000	0,000	0,000	442,37	0,00	0,00	0,00	
1.4.17		919112222	Rozání dialežních spár v živčném krytu vytvoření komůrky pro těsnící závluku šířky 15 mm, hloubky 25 mm	m	94,800	48,000	-46,800	77,39	7 336,57	3 714,72	-3 621,85	
1.4.18		919112211	Uklizení dialežních spár závlukou ze teple v cementobetonovém nebo živčném krytu včetně adhezivního nálezu s těsnícím profilem pod závluku, pro komůrky šířky 15 mm, hloubky 25 mm	m	94,800	48,000	-46,800	116,09	11 005,33	5 572,32	-5 433,01	
1.4.19		919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živčné tl. do 50 mm	m	94,800	48,000	-46,800	75,49	7 156,45	3 623,52	-3 532,93	
1.4.20		938908411	Čištění vozovek splachováním vodou povrchu podkladu nebo krytu živčného, betonového nebo dialežného	m2	1 708,000	1 705,000	-3,000	3,26	5 568,08	5 568,08	-9,78	
1.4.21		938909311	Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hliněného nánosu s odklizením na hromady na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek strojně povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živč	m2	1 708,000	1 705,000	-3,000	8,00	13 664,00	13 640,00	-24,00	
1.4.22		979054451	Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dialež s vyplněním spár kamen	m2	0,000	0,000	0,000	59,66	0,00	0,00	0,00	
1.4.23		979071122	Očištění vybouraných dialežních kostek od spojovacího materiálu, s uložením očištěných kostek na skládku, s odklizením odpadových hmot na hromady a s odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 3 m	m2	88,125	88,125	0,000	59,66	5 257,54	5 257,54	0,00	
1.5.		Doprava sutí a vybouraných hmot							37 444,81	38 746,80	358,79	
1.5.1		997221551	Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze syvkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	471,408	480,840	9,432	56,00	26 398,85	26 927,04	528,19	
1.5.2		997221559	Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Píplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	4 242,672	4 327,560	84,888	3,56	15 103,91	15 406,11	302,20	
1.5.3		997221561	Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	3,900	3,900	0,000	56,00	218,40	218,40	0,00	
1.5.4		997221569	Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Píplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	35,100	35,100	0,000	3,56	124,96	124,96	0,00	
1.5.5		997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	83,033	83,033	0,000	92,44	7 675,57	7 675,57	0,00	
1.5.6		997221579	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Píplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	332,133	332,133	0,000	21,33	7 084,40	7 084,40	0,00	
1.5.7		997221612	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot	t	21,541	21,541	0,000	60,88	1 311,42	1 311,42	0,00	
1.5.8		997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkové) z prostého betonu zařádného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	25,441	25,441	0,000	121,76	3 097,70	3 097,70	0,00	
1.5.9		997221870R	Odkup asfaltového recyklatu zhotovitelem (OCENIT ODKUP PEVNOU CENOU minus 50 Kč/t)	t	0,000	0,000	0,000	50,00	0,00	0,00	0,00	
1.5.10		997221870R	Odkup asfaltového recyklatu zhotovitelem (OCENIT ODKUP PEVNOU CENOU minus 50 Kč/t)	t	471,408	461,976	9,432	-50,00	-23 570,40	-23 098,80	-471,60	
1.6.		Presun hmot							3 079,37	3 079,37	0,00	
1.6.1		998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kamenná, monolitickým betonovým nebo živčným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv drůky ojetu	t	653,795	653,795	0,000	4,71	3 079,37	3 079,37	0,00	
2.		Vedlejší rozpočtové náklady							49 983,85	67 008,85	17 025,00	
2.1.		Průzkumné, geodetické a projektové práce							21 917,40	21 917,40	0,00	
2.1.1		012303000	Geodetické práce po výstavbě	SOUBOR	1,000	1,000	0,000	21 917,40	21 917,40	21 917,40	0,00	
2.2.		Inženýrská činnost							3 348,49	3 348,49	0,00	
2.2.1		042603000	Plán zkoušek - KZP	SOUBOR	1,000	1,000	0,000	913,22	913,22	913,22	0,00	
2.2.2		043103000	Zkoušky	SOUBOR	1,000	1,000	0,000	2 435,27	2 435,27	2 435,27	0,00	
2.3.		Provozní výhy							21 917,40	21 917,40	0,00	
2.3.1		072203000	Silniční provoz - zajištění DIO (dopravní značení)	SOUBOR	1,000	1,000	0,000	21 917,40	21 917,40	21 917,40	0,00	
N			Projekt na žádost krajského úřadu pro značení na D46	SOUBOR	0,000	1,000	1,000	17 025,00	0,00	17 025,00	17 025,00	
2.4.		Ostatní náklady							2 800,56	2 800,56	0,00	
2.4.1		091002000	Informační cedule stavby	kus	1,000	1,000	0,000	2 800,56	2 800,56	2 800,56	0,00	
SP: z intern		Interní SP pro Skonta a výkony na investora										